
                                                                                                     

 

 
Vico Vegetti 2 – 16123 Genova Tel./Fax 0104030336 

C.F. 95182400101- e-mail gemm18500g@istruzione.it posta cert.  gemm18500g@pec.istruzione.it 

 

Progetto FAMI PROGR-169 “Nuovi percorsi”    All’Albo - Al sito web - Agli Atti        

CUP: G33J24000240007  

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE della GRADUATORIA DEFINITIVA INTEGRATA per il conferimento di Incarichi 

al Personale A.T.A. ASSISTENTI AMMINISTRATIVI e COLLABORATORI SCOLASTICI per la realizzazione del 

Progetto Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione 

legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione 

linguistica – Codice Progetto: PROGR-169 – Titolo Progetto: Nuovi percorsi - CUP: G33J24000240007. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il Progetto della Regione Liguria (Capofila) “Nuovi percorsi” Corsi di formazione civico-

linguistica per cittadini di paesi terzi regolarmente presenti nel territorio ligure Codice Progetto: 

PROGR-169 – Titolo Progetto: Nuovi percorsi - CUP: G33J24000240007; 

 

- VISTA l’Adesione del CPIA Centro Levante Prot. n. 956 del 19/06/2023 al Progetto “Nuovi percorsi” 

in qualità di partner Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027 – Obiettivo Specifico 

2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - 

Intervento b) Formazione linguistica, con capofila Regione Liguria; 

 

- VISTO il PTOF del CPIA Centro Levante per gli anni scolastici 2022-2025 approvato dal Commissario 

Straordinario con delibera n. 147 del 28/10/2022 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

- VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in 

data 18/01/2024;  

 

- VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Commissario Straordinario; 

 

- VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2024 approvato dal Commissario Straordinario con 

delibera n.  170 del 30/01/2024 (parere favorevole dei Revisori dei Conti Verbale n. 2024/001 del 

30/01/2024) e successive modifiche; 

 

- VISTE le Delibere degli OO.CC. del CPIA Centro Levante di approvazione del suddetto Progetto FAMI 

Nuovi percorsi (Commissario Straordinario n. 177 del 29/02/2024 di approvazione del 

Progetto FAMI PROGR. 169 Nuovi percorsi con Regione Liguria Capofila; 

 





- VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 894 del 22/05/2024 relativo all’ assegnazione della 

somma di € 196.299,68 destinata al CPIA Centro Levante al fine della realizzazione del progetto FAMI 

PROGR. 169 Progetto: “Nuovi percorsi” CUP: G33J24000240007; 

 

- VISTO il Decreto Prot. n. 895 del 22/05/2024 di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e 

pubblicizzazione finanziamenti di progetto per il CPIA Centro Levante a valere sul Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027 PROGR. 169 Progetto: “Nuovi percorsi” CUP: 

G33J24000240007; 

 

- VISTA la Determina Prot. n. 896 del 22/05/2024 di assegnazione Ufficio di R.U.P. Responsabile Unico 

del Progetto relativo al FAMI PROGR. 169 Nuovi percorsi; 

 

- CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto FAMI PROGR-169 “Nuovi percorsi” può essere 

dato incarico al Personale Docente e A.T.A. del CPIA Centro Levante che si renderà disponibile per la 

tenuta dei corsi e delle attività in progetto; 

 

- VISTA la Determina Prot. n. 1635 del 23/09/2024 per la procedura di reclutamento di Personale 

Docente esperto e tutor e ATA interno per realizzazione Progetto Fondo Asilo, Migrazione e 

Integrazione (FAMI) 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di 

attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – Codice Progetto: 

PROGR-169 – Titolo Progetto: Nuovi percorsi - CUP: G33J24000240007; 

 

- CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto può essere dato incarico al Personale Docente 

del CPIA Centro Levante che si renderà disponibile per la tenuta dei corsi e delle attività in progetto;  

 

- VISTA la propria Determina Prot. n. 1635 del 23/09/2024 per la procedura di reclutamento di 

Personale Docente esperto e tutor e ATA interno per la realizzazione Progetto Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione 

– Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – 

Codice Progetto: PROGR-169 – Titolo Progetto: Nuovi percorsi - CUP: G33J24000240007; 

 

- VISTO  l’Avviso interno Prot. n. 1638 del 23/09/2024 per la predisposizione di elenco di Personale 

ATA interno Assistente Amministrativo e Collaboratore Scolastico nell’ambito del Progetto Fondo 

Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e 

Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione 

linguistica – Codice Progetto: PROGR-169 – Titolo Progetto: Nuovi percorsi - CUP: G33J24000240007; 

 

- PRESO ATTO delle candidature pervenute dal Personale ata interno del CPIA Centro Levante per il 

Progetto FAMI Progr. 169 Regione Liguria “Nuovi percorsi”; 

 

- VISTO il Decreto di nomina  Prot. n. 1696 del 30/09/2024  della Commissione di valutazione per il 

conferimento di incarichi al Personale Docente e A.T.A. interno del Cpia Centro Levante  al fine della 

realizzazione del Progetto  FAMI PROGR-169 – “ Nuovi percorsi” - CUP: G33J24000240007; 

 

- PRESO ATTO delle Dichiarazioni dei componenti della suddetta Commissione di valutazione di 

inesistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interesse; 

 

- CONSIDERATE  le procedure di selezione del Personale Docente e ATA nell’a.s. di avvio 2024/2025 

per la realizzazione del Progetto FAM PROGR-169 –  Nuovi percorsi - CUP: G33J24000240007; 

 

- VISTO il Decreto Prot. n. 1786 del 07/10/2024 di PUBBLICAZIONE della GRADUATORIA DEFINITIVA 

per il conferimento di Incarichi al Personale A.T.A. interno Assistente Amministrativo e Collaboratore 

Scolastico per la realizzazione del Progetto Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027 



– Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di 

applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – Codice Progetto: PROGR-169 – Titolo 

Progetto: Nuovi percorsi - CUP: G33J24000240007; 

 

- VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2025 approvato dal Commissario Straordinario con 

delibera n. 188 del 20/01/2025 (Verbale dei Revisori dei Conti n. 2025/01 del 17/01/2025 con parere 

favorevole di regolarità contabile); 

 

- CONSIDERATA la mobilità del Personale scolastico e le Nomina del nuovo Personale Docente e ATA 

al CPIA Centro Levante per l’a.s. 2025/2026; 

 

- VISTA la Determina Prot. n. 1947 del 24/10/2025 per la procedura di integrazione reclutamento di 

Docenti esperti e tutor interni e Personale ATA di supporto al fine della realizzazione del Progetto 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale 

e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione 

linguistica – Codice Progetto: PROGR-169 – Titolo Progetto: Nuovi percorsi - CUP: G33J24000240007 

  

- VISTO l’Avviso interno Prot. n. 1972 del 28/10/2025 per la predisposizione di integrazione Elenco di 

Personale ATA Assistente Amministrativo e Collaboratore Scolastico nell’ambito del Progetto Fondo 

Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e 

Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione 

linguistica – Codice Progetto: PROGR-169 – Titolo Progetto: Nuovi percorsi - CUP: G33J24000240007; 

 

- CONSIDERATE le procedure di selezione del Personale Docente e ATA nell’a.s. di avvio 2024/2025 per 

la realizzazione del Progetto FAM PROGR-169 –  : Nuovi percorsi - CUP: G33J24000240007 e le nuove 

candidature pervenute per l’a.s. 2025/2026; 

 

- VISTO il Verbale della Commissione per la valutazione delle candidature ad INTEGRAZIONE della 

selezione di Personale ATA Assistenti Amministrativi e Collaboratori Scolastici Prot. n. 2028 del 

06/11/2025 e le relative Graduatorie provvisorie integrative del Personale interno ATA Assistenti 

Amministrativi e Collaboratori Scolastici al fine della realizzazione del Progetto Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione 

– Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – 

Codice Progetto: PROGR-169 – Titolo Progetto: Nuovi percorsi - CUP: G33J24000240007;  

 

- CONSIDERATO che avverso la Graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione, in data odierna, all’Albo del CPIA Centro Levante e sul sito web della scuola, delle seguenti 

Graduatorie integrative definitive del Personale ATA: 

 

1) ASSISTENTI AMMINISTRATIVI del CPIA CENTRO LEVANTE, allegate al presente decreto: 

 

Progetto FAMI PROGR-169 “Nuovi percorsi” 

CUP: G33J24000240007 

Graduatoria INTEGRATA DEFINITIVA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

N. Cognome e nome Punteggio attribuito 

1 MONTOBBIO Bianca Maria 85 

2 D’AMBROSIO Enrica 15 

3 PANEBIANCO Mirella                      10 



2) COLLABORATORI SCOLASTICI del CPIA CENTRO LEVANTE, allegate al presente decreto: 

 

Progetto FAMI PROGR-169 “Nuovi percorsi” 

CUP: G33J24000240007 

GRADUATORIA INTEGRATIVA DEFINITIVA COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

N. Cognome e nome Punteggio attribuito 

1 FARRIS Dina Enza 80  

2 IERARDI Teresa 75 

3 GAGGERO Sonia  50 

4 FUMAGALLI Fulvia 35 

5 BRUNO Marina  30 

6 SALA Emanuela  15 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 

 

I componenti della Commissione: 

 

 

Presidente Michele Raggi                           _________________________ 

 

Segretaria DSGA Patrizia De Rosa               

 

Componente Docente Davide Carbone     

 

 

 

 

Genova, 11 novembre 2025 

 

   

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                          Michele Raggi 
                            Documento firmato digitalmente 


		2025-11-11T12:38:38+0100
	MICHELE RAGGI


		2025-11-11T12:38:38+0100
	MICHELE RAGGI




